
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.939 τετραγω-

νικών μέτρων στη θέση «Ξυλάκι», δημοτικής κοι-

νότητας Καρλοβάσου, του Δήμου Δυτικής Σάμου.

2 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου στο Ο.Τ. 69 της Δ.Ε. Μάνδρας του Δή-

μου Μάνδρας-Ειδυλλίας, σε συμμόρφωση με την 

υπ’ αρ. 2873/2015 απόφαση του ΣτΕ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14596 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.939 τετραγω-

νικών μέτρων στη θέση «Ξυλάκι», δημοτικής κοι-

νότητας Καρλοβάσου, του Δήμου Δυτικής Σάμου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παράγραφος 3,του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

όπως ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 38 παράγραφος 1

και του άρθρου 41 παράγραφοι 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 ’’Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις 

(Α΄ 101)’’.

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) καθώς και 

του ν. 3818/2010 «Προστασία δασών και δασικών εκτά-

σεων του Νομού Αττικής, σύσταση Ειδικής Γραμματείας 

Επιθεώρησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 17).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - ’’Πρόγραμμα Καλλικράτης’’» και 

του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ 

και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. 9 του ν. 3469/2006 

(Α΄ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνή-

σεως και λοιπές διατάξεις».

9. Την υπ’ αρ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με 

θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 

των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» (Α΄24).

10. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πο-

λυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται 

να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/

24-9-1980, 141823/24-2-1983 εγκύκλιες διαταγές του 

Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την με υπ’ αρ. 34817/15-6-2017 (Β΄ 2131) απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη-

σης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με 

εντολή Συντονιστή’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-

θυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων αυτής.

13. Την με υπ’ αρ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-

ΓΣΥ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

14. Την Δ.Υ./24-2-2020 εισήγηση της δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Γλυκερίας Ντασιοπούλου.
15. Την υπ’ αρ. 9473/3-3-2020 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Δασών Ν. Σάμου για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-
σης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 329

3299

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.17 18:18:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3300 Τεύχος Δ’ 329/17.06.2020

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος κρατικού προϋπολογι-

σμού.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά-

σταση της δασικής βλάστησης διά της φυσικής αναγέν-

νησης και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της 

καταστραφείσας από εκχέρσωση με σκαπτικό μηχάνη-

μα, συνολικού εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσί-

ων τριάντα εννιά τετραγωνικών μέτρων (4.939 τ.μ.) με 

στοιχεία κορυφών (1, 2, 3,..,7, 8, 1) η οποία βρίσκεται στη 

θέση «Ξυλάκι» δημοτικής κοινότητας Καρλοβάσου, δη-

μοτικής ενότητας Καρλοβάσου, Δήμου Δυτικής Σάμου.

Η καταστραφείσα έκταση αποτυπώνεται στο συνημ-

μένο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη έτους 2015 κλίμα-

κας 1:2000 καθώς και στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:2000 της δασολόγου Γλυκερίας 

Ντασιοπούλου, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και 

συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Η έκταση συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος κωνοφόρων και αγροτική έκταση

ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος και δασική έκταση

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος και δασική έκταση



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3301Τεύχος Δ’ 329/17.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3302 Τεύχος Δ’ 329/17.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 10 Απριλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 332841 (2)

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου στο Ο.Τ. 69 της Δ.Ε. Μάνδρας του Δή-

μου Μάνδρας-Ειδυλλίας, σε συμμόρφωση με την 

υπ’ αρ. 2873/2015 απόφαση του ΣτΕ.

  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - ’’Πρόγραμμα Καλλικράτης’’», άρθρο 3 παρ. 3 

παρ. θ, άρθρο 159 παρ. 1 και άρθρο 160 παρ. 2 και άρθρο 

186, κεφ. ΣΤ. παρ. 40, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 37419/13479/8-5-2018 

απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής, (Β΄ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η με υπ’ αρ. 

121/2018 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέ-

ρειας Αττικής περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ατ-

τικής, που είχε καταρτισθεί με το π.δ. 145/2010 (Α΄ 238).

3. Τη με υπ’ αρ. 505910/4-9-2019 απόφαση Περιφερει-

άρχη Αττικής για την «Ανάθεση - Μεταβίβαση αρμοδι-

οτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες και σε Περιφερειακούς 

Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής» (Β΄ 3411).

4. Τη με υπ’ αρ. 198409/16-10-2018 απόφαση Περιφε-

ρειάρχη Αττικής, περί τοποθέτησης Προϊσταμένης στη 

Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Έργων 

και Υποδομών.

5. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 (Δ΄ 138) «Για την ηλε-

κτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις», άρθρο 44 

και τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό Τυπο-

γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-

ξεις» και ειδικότερα τα άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

6. Τις διατάξεις του από 17-7-1923 ν.δ. (Α΄ 228) και ειδι-

κότερα τα άρθρα 1, 3, 7, 9 και 70, όπως τροποποιήθηκαν 

και ισχύουν σήμερα.

7. Τις διατάξεις του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 

Νομοθεσίας (Δ΄ 580) και ειδικότερα τα άρθρα 152, 153, 

154 και 160.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 

(Α΄ 140), όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 του 

ν. 3044/26-8-2002 (Α΄ 197)

9. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 1558/1985 
(Α΄ 137), όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 27 του 
ν. 2801/1992 (Α΄ 154) οι οποίες αναφέρονται στο υπ’ αρ. 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98), όπως ισχύει σήμερα.

10. Το ν. 4030/2011 (Α΄ 294), άρθρο 45, για συγκρό-
τηση και λειτουργία των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. στην έδρα κάθε 
περιφερειακής ενότητας της Περιφέρειας Αττικής και 
την με υπ’ αρ. Φ39/1895/7-4-2015 (όπως ορθά επαναλή-
φθηκε στις 7-4-2015) απόφαση Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για ανασυγκρότησή 
τους, όπως τροποποιήθηκε με τις με υπ’ αρ. Φ39/2209/
4-5-2015, Φ39/4541/28-9-2015 και 7541/515/12-2-2016 
αποφάσεις του ιδίου, όπως ίσχυε κατά το χρόνο γνω-
μοδότησης.

11. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (Α΄ 33), όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν.

12. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 (Α’ 79) για το «Νέο 
Οικοδομικό Κανονισμό», όπως ισχύει.

13. Το από 11-4-1982 προεδρικό διάταγμα (Δ΄ 231) 
«Αναθεώρηση του ρυμοτομικού σχεδίου Μάνδρας (Ατ-
τικής) και τροποποίηση και καθορισμός των όρων και 
περιορισμών δόμησής του».

14. Την αρ. πρωτ. 12596/121/1989 (Δ΄ 418) απόφαση 
Νομάρχη Δυτικής Αττικής Προεδρικό Διάταγμα (Δ΄ 231) 
για την «Αναθεώρηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου πόλης Μάνδρας και διόρθωση ασυμφωνίας με-
ταξύ του εγκεκριμένου σχεδίου Μάνδρας και της υφι-
στάμενης στο έδαφος κατάστασης».

15. Την υπ’ αρ. 13772/127/1992 απόφαση Νομάρχη 
Δυτικής Αττικής προεδρικό διάταγμα (Δ΄ 759) για την 
«Αναθεώρηση τμήματος του εγκεκριμένου ρυμοτομι-
κού σχεδίου πόλης Μάνδρας και διόρθωση ασυμφωνί-
ας μεταξύ του εγκεκριμένου σχεδίου Μάνδρας και\ της 
υφιστάμενης στο έδαφος κατάστασης».

16. Το ΓΠΣ της Δ.Ε. Μάνδρας του Δήμου Μάνδρας-
Ειδυλλίας , όπως ισχύει σήμερα (Δ΄ 1066).

17. Την 10/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Μάνδρας Ειδυλλίας.

18. Την με υπ’ αρ. 194561/2018/25-10-2019 εισήγη-
ση του Τμήματος Πολεοδομικών Θεμάτων και Εφαρ-
μογών της Υπηρεσίας προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Δυτικής 
Αττικής.

19. Την από 19-11-2019 (10η συνεδρίαση, 7ο θέμα) 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Δυτικής Αττικής.

20. Όλα τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο της υποθέσεως.

Και επειδή:
• Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μάνδρας Ειδυλλί-

ας με την υπ’ αρ. 10/2019 απόφασή του αποφάσισε κατά 
πλειοψηφία «Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου για την ιδιοκτησία με Κ.Α. 15.09.01 που 
βρίσκεται στο Ο.Τ. Γ1243 και Ο.Τ. 112 της Π.Ε. Νεάπολη 
(υπόθεση Διονυσόπουλου). 2. Αναθέτει τις περαιτέρω 
ενέργειες στον Δήμαρχο».

• Όπως φαίνεται από την με υπ’ αρ. Τ.Τ. 194561/2018/
25-10-2019 εισήγηση του Τμήματος Πολεοδομικών 
Θεμάτων και Εφαρμογών της Υπηρεσίας μας προς το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3303Τεύχος Δ’ 329/17.06.2020

ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Βορείου Δυτικής Αττικής, η προτεινό-

μενη τροποποίηση δύναται να εγκριθεί και να αρθεί ο 

ήδη κριμένος ως μη νόμιμος ο κανονιστικός όρος που 

επιβλήθηκε στην ιδιοκτησία των Σουλτάνα Κακοσαίου 

και Ελπινίκη Κακοσαίου, με την 13772/127/29-6-1992 

απόφαση του Νομάρχη Δυτικής Αττικής πρέπει να γίνει 

δεκτή η προτεινόμενη τροποποίηση, σύμφωνα με το 

τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει (Δ΄ 759).

• Με την από 19-11-2019 (10η συνεδρίαση, 7ο θέμα) 

ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Δυτικής Αττικής γνωμοδότησή του, το 

ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών γνωμοδότησε, 

υπέρ της προτεινόμενης τροποποίησης, αποφασίζουμε:

Την έγκριση τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυμοτο-

μικού σχεδίου στο Ο.Τ. 69 της Δημοτικής ενότητας Μάν-

δρας του Δήμου Μάνδρας Ειδυλλίας και συγκεκριμένα :

• Την κατάργησή της υπό στοιχεία (Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η) ρυ-

μοτομικής γραμμής.

• Την κατάργηση του κόκινου περιγράμματος ( περι-

γράμματος κτιρίου).

• Την κατάργηση της υπό στοιχεία ( Α-Κ-Ι-Θ-Η) οικο-

δομικής γραμμής.

• Τον καθορισμό οικοδομικής γραμμής υπό στοιχεία 

(Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η),

όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνο-

δεύει το 10ο πρακτικό της από 19-11-2019 συνεδρίασης 

του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Βορείου Δυτικής Αττικής.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της από-

φασης αυτής, στον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής, μέχρι συστάσεως της αυτοτελούς 

εποπτείας ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας) μόνο για παρά-

βαση του νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

227 του ν. 3852/2010 και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) 

ημερών, από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3304 Τεύχος Δ’ 329/17.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3305Τεύχος Δ’ 329/17.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3306 Τεύχος Δ’ 329/17.06.2020

Η απόφαση αυτή και το συνοδεύον τοπογραφικό διάγραμμα να συνδημοσιευτούν στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως και εν συνεχεία να αναρτηθεί στο διαδίκτυο (Πρόγραμμα Διαύγεια).

  Αθήνα, 26 Μαΐου 2020

Ο Ενταταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003291706200008*


